

نجات ۹ طبیعت‌گرد و مرگ یک نفر در ارتفاعات دیزین

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر پنجشنبه بود که گزارشی مبنی بر سقوط یک نفر در منطقه دره در یوک دیزین به جمعیت هلال احمر مخابره شد و بر پی آن مرکز کنترل مداخلات و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان البرز امدادگران را به محل اعزام کرد. وی با بیان اینکه ۲ تیم امداد و نجات به منطقه اعزام شد، گفت: با حضور امدادگران در محل مشاهده شد یک تیم ۱۰ نفره طبیعت‌گرد در حال عبور از این منطقه بودند که یکی از آنان به دره سقوط کرده و دچار آسیب‌دیدگی شده بود. همچنین با توجه به اینکه حال این فرد مناسب نبود، ۲ نفر نیز کنار او مانده بودند. ولی‌پور با بیان اینکه بلافاصله ۷ عضو این تیم از سوی امدادگران نجات داده شدند، گفت: عملیات برای نجات ۲ عضو دیگر ادامه داشت که سرانجام ۸ نفر دیگر حوالی ساعت ۳ بامداد روز جمعه نجات پیدا کردند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه ۹ نفر از این تیم ۱۰ نفره نجات پیدا کرده و به سلامت به پایین ارتفاعات بازگشتند، گفت: متأسفانه فرد مصدوم شده که آقایی حدودا ۵۰ ساله بود به دلیل شدت جراحات و آسیب‌دیدگی، جان سپرد.

ولی‌پور با اشاره به وقوع این حادثه، به کوهنوردان و طبیعت‌گردان هشدار داد و گفت: دره در یوک در دیزین یک دره حادثه‌خیز و خطرناک است. به همین دلیل توصیه می‌کنیم شهروندان اعم از قیل‌های حرفه‌ای و آماتور کوهنوردی به هیچ عنوان در فصل زمستان و هنگام بارش برف به این منطقه وارد نشوند. ■■

شهادت مأمور کلانتری و دستگیری اشرار مسلح در لرستان

فرمانده انتظامی لرستان از دستگیری ۲ نفر از عوامل شهادت مأمور کلانتری ۱۷ خرم‌آباد خبر داد. سردار الهی درباره جزئیات شهادت سرگرد پوردهقان گفت: شب گذشته(شامگاه پنجشنبه)طی تملس تلفنی مرمی درباره درگیری تعدادی از ارادل و اوپاش در منطقه دره گرم واقع در شمال خرم‌آباد و رعب و وحشت اهالی منطقه، مأموران کلانتری منطقه ۱۷ خرم‌آباد در سریع‌ترین زمان در محل حادثه حاضر می‌شوند وی ادامه داد: در این حادثه ارادل و اوپاش مسلح با نیروی انتظامی درگیری مسلحانه پیدا کرده و متأسفانه سرگرد رحمان پوردهقان به درج رفیع شهادت نایل می‌شود. الهی افزود: در همین رابطه ۲ نفر از ارادل و اوپاش مسلح همراه با ۲ قبضه سلاح جنگی و شکاری دستگیر شده‌اند و یک نفر دیگر از آنان که مشخص نیست توسط چه کسی مجروح شده است در بیمارستان بستری است. ■■

دستگیری ۲ سر شبکه قاچاق ارز و طلا

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ‌از دستگیری ۲ سرشبکه اصلی قاچاق ارز و طلا با گردش مالی ۳۴ میلیارد تومانی خبر داد و گفت: در همین راستا ۴۲ نفر از سئلمه‌گران فردایی دستگیر شدند. سرهنگ علی ولی‌پورگودرزی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اقدامات و طرح‌های انجام شده در راستای کنترل بازار ارز و طلا طی یک ماه گذشته اظهار داشت: ۴۲ نفر از اخلاگران ارزی معاملات فردایی طلا و سوءاستفاده‌کنندگان از کارت ملی اجراهای توسط مأموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ دستگیر شدند. وی افزود: همچنین ۲ نفر از سرشبکه‌های تأثیرگذار در امر قاچاق ارز و طلا با گردش حساب ۳۴ میلیارد تومان شناسایی و دستگیر شدند. ولی‌پورگودرزی همچنین از کشف بیش از ۵۵ میلیارد تومان طلای آب‌شده و انواع ارز (دلار، یورو و...) از متهمان خبر داد و گفت: مدیران بیش از ۲۰ سبایت و کانال جهت قیمت‌گذاری نرخ ارز و طلا و به منظور جلوگیری از قیمت‌های کاذب احضار شدند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ در ادامه تصریح کرد: تعداد ۲۰ صرافی که فعالیت غیرمجاز داشتند، شناسایی و با آنها برخورد شد. وی از دستگیری (۴۱ قاچاقچی در تهران خبر داد و گفت: ۱۳ خودروی حامل قاچاق کشف و توقیف شده و ارزش ریالی اموال مشکوفاه ۱۲۲ میلیارد تومان می‌رسد. ■■

توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام انجام می‌شود خدمت‌رسانی در مناطق محروم مرزی

رزمایش «سرزمین احسان» با هدف شناسایی و تأمین نیازهای مناطق مرزی کشور آغاز شد. محسن جهانی، معاون اجتماعی بنیاد احسان با اعلام آغاز خدمت‌رسانی ویژه در مناطق محروم مرزی توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام اظهار کرد: این رزمایش در روستاها و مناطق کوهپر خوردار مرزی ۳ استان کردستان، کرمانشاه و هرمزگان اجرا می‌شود و طی آن خدماتی همچون آبرسانی اهدای بسته‌های معیشتی، خدمات درمانی و پزشکی و توزیع وسایل گرمایشی به مردم ارائه می‌شود. محسن جهانی درباره مناطق مرزی شناسایی‌شده گفت: تاکنون ۱۲ منطقه مرزی و بیش از یک میلیون خانواده در استان‌های کرمانشاه، کردستان و هرمزگان شناسایی شده‌اند که هدف اقدامات حمایتی این رزمایش قرار می‌گیرند. وی افزود: با توجه به شرایط مختلف و نیازهای متفاوت مردم در این مناطق شناسایی نیازهای هر منطقه اقدامات حمایتی از جمله تأمین آب شرب، اقدامات درمانی و معیشتی با همکاری قرارگاه محرومیت‌زدایی نیروی زمینی احسان پاسداران صورت گرفته و می‌گیرد. معاون بنیاد احسان ادامه داد: در نخستین گام، با اختصاص اعتبار یک میلیارد تومان، ۲ هزار بسته بهداشتی، ۷ هزار بسته تحصیلی، ۲ هزار بسته معیشتی، ۵۰۰ منبع آب و ۳۰۰ کیسه آرد در مناطق مرزی استان هرمزگان توزیع شد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: به مساعدت این دولت برای توسعه ناوگان مترو و اتوبوسرانی امید داریم

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: به مساعدت این دولت برای توسعه ناوگان مترو و اتوبوسرانی امید داریم

حال بد حمل‌ونقل عمومی پایتخت

بی توجهی به تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی در ۱۰ سال گذشته، شرایط امروز را سخت و پیچیده کرده است



■ **آغاز جلسات مدیران شهری با مقامات دولت سیزدهم**
به رغم بی توجهی دولت‌های قبل به توسعه توان و امکانات شهری در حوزه حمل‌ونقل عمومی، امیدها به بهبود شرایط در دولت سیزدهم افزایش یافته است. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با اشاره به امیدواری برای مساعدت این دولت برای توسعه حمل و نقل عمومی پایتخت در این باره به «وطن‌امروز» می‌گوید: انتظار ما این است که دولت کنونی برخلاف دولت‌های پیشین، برای حل واقعی مشکلات و گرفتاری‌های شهر تهران در بخش حمل‌ونقل عمومی وارد میدان عمل و اقدام شود تا به مرور زمان و گام‌به‌گام بتوانیم در مسیر بهبود شرایط پیش برویم. تشکری‌هاشمی ادامه می‌دهد: با توجه به اینکه به واسطه بی‌توجهی سال‌های اخیر، اکنون در وضعیت نگران‌کننده‌ای قرار گرفته‌ایم، رایزنی و مذاکره مدیریت شهری تهران با مقامات دولتی در دستور کار قرار گرفته است تا سهم دولت برای ارتقا و بهبود کمی و کیفی حوزه حمل‌ونقل عمومی افزایش یابد. رئیس شورای شهر تهران نیز جلساتی را با مسؤولان دولتی از جمله سازمان برنامه و بودجه آغاز کرده است

■ **امیدوار به نتیجه‌بخش بودن این رایزنی‌ها و جلسات هستیم.**
شهرداری تهران هم باید تلاش کند
عضو شورای شهر تهران اظهار کرد: در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۱ انطوَر که باید، به حمل‌ونقل عمومی توجه نشده است و به همین دلیل تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا در کمیسیون تلفیق، تأمین منابع برای توسعه و نگهداشت حمل‌ونقل عمومی را به سرانجام برسانیم. هر چند به هر میزان که منابع دولتی محقق شود، رافع مسؤولیت ما نیست و شهرداری نیز باید با همت بلند، گام‌های اساسی برای بهبود وضعیت حمل‌ونقل عمومی بردارد. ■ **فعالیت‌های دیگر را به نفع حمل‌ونقل عمومی محدود می‌کنیم**
وی با تأکید بر اینکه در اصلاحیه بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران، ۵۰۰۰ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس، واگن و قطعات مترو اختصاص داده‌ایم، می‌افزاید: اقدامات اساسی‌تر در سال آینده و در بودجه ۱۴۰۱ شهرداری تهران انجام خواهد شد، به گونه‌ای که نوسازی و بازسازی حمل‌ونقل عمومی جزو اولویت‌های درجه یک است و باید منابع لازم را برای تحقق آن

وزیر بهداشت از تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در ۲ مرحله کوتاه‌مدت و بلندمدت خبر داد

اجرای موقت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری تا پایان امسال

می‌کنیم. وی افزود: در برنامه بلندمدت نیز برای سال آینده، پس از شناسایی واحصای خدمات، لازم است که شورای عالی بیمه مصوبه را نهایی کند تا از طریق ان بسته‌های خدمتی تعریف و پرداخت کارانه نظام پرستاری بر اساس تعرفه‌های خاص خود انجام شود.

■ **تحقق تکالیفات رهبری، افتخار این دولت است**

وزیر بهداشت با اشاره به تأکید رهبر انقلاب در زمینه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری یادآور شد: یکی از تکالیدهای معظم‌له در دیدار سال گذشته و امسال با پرستاران، عملیاتی کردن تعرفه‌گذاری بوده‌است که افتخار داریم این مهم در این دولت عملیاتی می‌شود و اهتمام اینجانب و همسکاران عزیزم در وزارت بهداشت در اجرای هرچه دقیق‌تر، سریع‌تر و منطقی آن است. عین‌اللهی تأکید کرد: امیدوارم با توجه به تأکید معظم‌له، سازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای اسلامی در بودجه

۱۴۰۱، تمهیدات لازم را در واکاوی و دقت نظر به نیازهای مالی وزارت بهداشت، در حمایت از پرستاران و کادر بهداشت و درمان مورد توجه قرار دهند تا توجه ویژه‌ای به مطالبات مدافعان سلامت، ویژه جامعه پرستاری شود. وی یادآور شد: نکته مهم در تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، موضوع «ارزش‌گذاری به خدمات ارائه‌شده» از طریق جامعه پرستاری و مشخص شدن میزان تلاش‌های شایسته‌روزی آنها است و از منظر نظام بیمه‌ای نیز باید مورد توجه و مذاقه قرار گیرد. ■ **شناسایی خدمات پرستاری و تعیین ارزش ریالی**
عین‌اللهی ادامه داد: موضوع اصلی دیگر در این قانون «شناخت بسته‌های خدمتی»، «شناسایی وظایف و خدمات جامعه پرستاری» و «تعیین ارزش ریالی» آن برای پرداخت است که از طریق نظام بیمه‌ای قابل اجرا خواهد بود. وزیر بهداشت تأکید کرد: به نظر می‌رسد مهم‌تر از موضوع «پرداخت‌های پرستاری»، «هویت‌بخشی» به

سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد

بارش باران در ۱۴ استان کشور از امروز

ادامه داد: یکشنبه ۲۸ آذرماه نیز در استان‌های واقع در جنوب غرب و ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی بارش باران گاهی با رعدوبرق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. همچنین در بخش‌هایی از مرکز، شرق و شمال شرق نیز شاهد بارش‌های پراکنده خواهیم بود.

دوشنبه در نیمه غربی کشور و سه‌شنبه علاوه بر نیمه غربی در شمال شرق شاهد بارش باران گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید خواهیم بود. صادق ضیاییان در ادامه ضمن اشاره به

چگونه کارت دیجیتال واکسن کرونا را دریافت کنیم

شمار فوتی‌های کرونا باز هم به زیر ۵۰ نفر رسید

۵۰ میلیون و ۱۰۹ هزار و ۸۹۰ نفر دوز دوم و ۳ میلیون و ۴۶۰ هزار و ۴۵۴ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

■ **کارکنان بدون کارت واکسن حق ورود به ادارات را ندارند**
معاون درمان ستاد کرونای پایتخت گفت: اگر شهروندان ۲ دوز واکسن زده باشند می‌توانند با ورود به سامانه salamat.gov.ir ثبت شماره تماس به نام شخص و تأیید کار ادرا هویت، لینکی را روی موبایل خود دریافت کنند که از طریق آن می‌توان کارت واکسن دیجیتال را دانلود و دریافت

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۴ آذر	۲۶۵۱	۵۲	۳۸۸	۵۱۶۹
۲۵ آذر	۲۵۰۰	۶۳	۳۵۸	۵۱۶۳
۲۶ آذر	۲۱۹۶	۴۶	۳۴۱	۴۸۳۶

افزایش ۲ درصدی مسمومیت گاز گرفتگی در کشور

سخنگوی اورژانس کشور از افزایش ۲ درصدی مسمومیت گاز گرفتگی و منواکسیدکربن در سال جاری در کشور خبر داد. مجتبی خالدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: موارد مسمومیت گاز گرفتگی و منواکسیدکربن سال گذشته از تاریخ اول مهر تا ۲۵ آذر ۱۳۹۹ شامل ۹۷۷ ماموریت اورژانسی بوده که یکهزار و ۹۳۰ مورد مسمومیت گزارش شده است. وی ادامه داد: موارد مسمومیت در همین مدت مشابه، امسال شامل ۹۸۸ ماموریت اورژانس کشور بوده که تعداد ۲ هزار و ۳ مسمومیت به دنبال داشته است که افزایش ۲ درصدی در تمام موارد مسمومیت منواکسید کربن بوده است.



می‌کنیم تا بخش حمل‌ونقل عمومی دوباره احیا شود.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران می‌گوید: تمام تلاش‌مان را با کار می‌گیریم تا با برگزاری جلسات متعدد با اعضای کمیسیون عمران و تلفیق مجلس بتوانیم نگاه ویژه آنها به وضعیت پایتخت را جلب کنیم، چرا که وضعیت حمل‌ونقل عمومی در سال‌های گذشته رها شده و اگر این روزها وضعیت آلودگی هوا به این شرایط نگران‌کننده رسیده است و مردم نازحت هستند، نشان‌دهنده کاستی‌ها در سنوات گذشته است و باید جبران شود.

■ **چمران: حال حمل‌ونقل پایتخت خراب است**

رئیس شورای اسلامی شهر تهران می‌گوید: روز حمل‌ونقل امسال را با هر شرایط و وضعیتی که نتیجه اشتباهات و بی‌توجهی‌های سالیان اخیر است پشت سر گذاشتیم اما انتظار شهروندان این است که سال آینده و در روز حمل‌ونقل، شاهد عملکرد مطلوب یک‌ساله دولت و شهرداری باشند. مهدی چمران گفت: روز حمل‌ونقل را پشت سر گذاشتیم اما نه‌تنها در تهران بلکه در بسیاری از شهرهای کشور و ناوگان بین‌شهری نیز مشکل حمل‌ونقل داریم و باید این موضوع حل شود. وی ضمن ابراز امیدواری درباره توجه دولت سیزدهم به بخش حمل‌ونقل اظهار داشت: امیدواریم بودجه‌ای که برای حمل‌ونقل عمومی در بودجه ۱۴۰۰ دولت سسال جاری پیش‌بینی شده بود و به صورت کامل محقق نشده، در سال ۱۴۰۱ تهران افزایش یابد، چرا که بدون این افزایش‌ها برای حمل‌ونقل تهران نمی‌توان کاری کرد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ادامه با تأکید بر اینکه وضع حمل‌ونقل شهر تهران خراب است افزود: اگر هم کاری شود، همین ۱۶۵ اتوبوسی است که خریداری می‌شود و در مقایسه با چند هزار اتوبوسی که در ۴ سال گذشته از رده خارج شده قابل مقایسه نیست. چمران با اشاره به بی‌توجهی مقامات دولتی در دوره‌های گذشته گفت: زمانی قرار شد از هزینه سوخت به حمل‌ونقل کمک شود و مابه‌التفاوت آن به شهرداری داده شود. وزیر سابق نفت در همین شورا قول داد اما عملی نگرد. امیدوارم در مجلس بودجه به خوبی بررسی شود و نتیجه خوبی از آن بگیریم تا در برابر این همه ناراحتی مردم، عرق شرم فقط بر پیشانی ما ننشیند.

خدماتی است که ضرورت مداخله پزشک در آن وجود ندارد و باید به استاد شواهد و مستندهای قانونی در شورای عالی بیمه، تصویب شود. وی با بیان اینکه به یقین موضوع تعرفه‌گذاری پرستاری را با توجه به دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی و تأکیدهای رئیس جمهوری، تا پایان سال اجرایی خواهیم کرد، اظهار داشت: جمع‌بندی وزارت بهداشت با به امروز، این است که این طرح به صورت «پایلوت» اجرا نشود و با هماهنگی‌ای که انجام شد برای عملیاتی شدن پرداخت مابه‌التفاوت آن به صورت هماهنگ، قرار است برای همه پرستاران کشور انجام شود.وی در این زمینه یادآور شد: یکی از موضوع‌های مورد تأکید که در وزارت بهداشت و همچنین کمیسیون بهداشت و درمان مجلس عنوان شد، این است که تمهیداتی اندیشیده شود تا تعرفه‌گذاری برای پرستاران شاکل در سازمان‌های دولتی و بخش خصوصی نیز به عنوان یک جزه مداخله‌ای سلامت مورد توجه قرار گرفته و نسبت به ارزش‌گذاری آن با استفاده از سنجه‌های مناسب اقدام شود.

مواج بودن خلیج فارس طی روزهای آینده و آلودگی هوا در برخی شهرهای صنعتی به ایسنا گفت: طی این چند روز بارش در مناطق سردسیر و کوهستانی به صورت برف خواهد بود و با توجه به وزش باد شدید، احتمال کولاک برف وجود دارد. همچنین آلودگی هوا در برخی شهرهای صنعتی و پرجمعیت کشور ادامه خواهد داشت. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با تشریح وضعیت جوی تهران طی ۲ روز آینده افزود: آسمان تهران شنبه ۲۷ آذرماه ابری همراه با بارش باران با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد و طی یکشنبه (۲۸ آذرماه) نیمه‌ابری تا ابری و گاهی همراه با وزش باد و بارش پراکنده با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.